平成 30 年 11 月 1 日

石川県コンクリート診断士会会員 各位

石川県コンクリート診断士会

会長 古川 博人

現場見学会のご案内

 平素より、石川県コンクリート診断士会の活動にご協力ありがとうございます。

今回は、北陸新幹線事業の一環として加賀市内で行われている「北陸新幹線 動橋川橋りょ

う工事(施工者：銭高・富士ピーエス・吉光 JV )」を見学させていただくことになりました。

本橋梁の下部工は「ニューマチックケーソン基礎」、上部工は PC 構造となっており、「ディ

ビダーク工法」により架橋している現場です。上下部一体の橋梁を施工する大規模工事を見学

できる良い機会ですので、皆様の参加をお待ちしております。

今回の見学会は、先に案内しましたように、当日午後に開催されます「福井フォーラム」に

合わせて企画したもので、午前中の見学会終了後、一緒に移動出来る様に団体バスも準備しま

した。

記

１．日時：平成 30年 11 月 21 日（水）9:30～10:30

２.集合場所：

・現場見学のみか、福井フォーラムを自分で行かれる方

～ 直接現場事務所（集合 9:30）※別紙地図参照

・福井フォーラムに参加される方、団体バスを利用される方

～（見学会および福井フォーラム往復）：金沢駅港口(西口) 団体バス乗降場

３.団体バスの行程：

8:15  集合・出発（金沢駅）

9:30～ 現場事務所にて概要説明

    10:00～ 現場見学及び質疑応答

10:45～  福井フォーラムへ移動（車中にて昼食）

12:00～  福井フォーラム出席

17:30～  金沢駅へ出発

19:00  解散

※集合場所へは、各自、公共交通機関又は車で集合願います。

４．参加費：

会 員  無料（昼食あり）

非会員 団体バス利用なし 500 円（昼食なし）、団体バス利用あり 1000 円（昼食代含む）

５．注意事項

  ・見学に適した服装、長靴、ヘルメットは各自持参願います。

  ・天候によっては、雨具の持参も御願いします。

・現場内では団体で行動してください。

・現場内での行動は、先方の指示に従って頂きます。

・指定された見学敷地内からは出ないようにお願いいたします。

・見学された方の個人記録としての写真撮影は問題ありませんが、外部公表は

控えていただきますようお願いします。

  ・団体バスを利用される方には、簡単な昼食を用意いたします。

６．申し込み方法

  コンクリート診断士事務局（橋場）まで、メールもしくは、FAX にて参加者氏名及び勤務

先を記入し、申し込みください。

  なお、申し込み期限を、平成３０年１１月９日（金曜日）とさせて頂きます。

   事務局：担当 橋場 正明

     住所：金沢市出雲町イ-260 ㈱ホクエツ北陸内

    電話：076-233-1818 FAX 076-263-2670

    E-mail m-hashiba@hsnet.jp

平成 30 年度現場見学会参加申込書

Mail ・ ＦＡＸ送信票

石川県コンクリート診断士会
事務局 橋場宛 E– mail  m-hashiba@hsnet.jp  Fax 076-263-2670

（ふりがな）

氏  名

 正会員

賛助会員

法人会員

勤務先，所属

連絡先

勤務先および所属：

連絡先（Email）：

携帯電話    ：

出 欠 等

（不要部分抹消）

 現場見学会    参 加 ・ 不参加

 バス利用     往復利用・往路のみ・復路のみ・利用しない

 昼食       要・不要 （但し、昼食はバス利用者のみ）

自 動 車

⇒国道305号線矢田野南交差点から県道（南加賀道路）に入り、突き当り（工

事中）を左折。次の交差点（信号無し）を右折してすぐ先が現場事務所。

アクセス

現場事務所位置図

作業所名

住所

連絡先

北陸新幹線、動橋川橋りょう他工事

〒922-0302　　石川県加賀市打越町な21

TEL　0761-74-0230　　　　　FAX　0761-74-0232

共同企業体名 錢高・富士ピー・エス・吉光　特定建設工事共同企業体

徒 歩

JR北陸本線　加賀温泉駅下車　車で15分　または

北陸自動車道　加賀ICで降りて　車で20分

JR北陸本線　動橋駅下車　徒歩30分

現場事務所

現場事務所

詳細位置図

矢田野南矢田野南矢田野南矢田野南